
Kaksikulttuuristen parien ja perheiden 

Duo-projekti

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry:n hanke (2008-
2010)

Tavoitteena toiminnan vakiinnuttaminen ja pysyvä 
rahoitus

Projektin kohderyhmä ovat Suomessa asuvat 
kaksikulttuuriset parit ja perheet

Yhteistyökumppaneina mm. Helsingin kaupunki, 
Väestöliitto, Kataja ry, Miessakit ja Kassandra ry

Lisätietoa www.familiaclub.fi/duo
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Kaksikulttuuriset parit ja perheet 

Helsingissä (2006)

Kahden kulttuurin aviopareja, joissa äiti on syntynyt 
ulkomailla ja isä Suomessa oli 2 210. 

Kahden kulttuurin perheitä, joissa isä on syntynyt 
ulkomailla ja äiti Suomessa oli 2230. 

Kahden kulttuurin perheitä oli siis yhteensä 4 440 eli 
noin 46 % kaikista Helsingissä asuvista 
monikulttuurisista lapsiperheistä.
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Kasvatuskumppanuus

Kumppanuuden syntymisen ehtona ovat erilaisten 
näkemysten kunnioittaminen ja tasavertainen 
vuorovaikutus. 

Kumppanuus rakentuu luottamukselle ja avoimuudelle. 

Varhaiskasvatuksessa on keskeistä panostaa Varhaiskasvatuksessa on keskeistä panostaa 
vanhempien kuuntelemiseen huomioiden erilaiset 
perhekulttuurit ja erilaiset vanhemmuuden 
toteuttamisen tavat
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Kuusi kulttuurin ulottuvuutta
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Identiteetti on ihoa syvemmällä –

Kaksikulttuurisen lapsen identiteetti

Enemmän kuin osiensa summa

50 %  yhdestä kulttuurista + 50 % toisesta + 50 % 
yhdistettyä ja uutta

Etninen, kulttuuri ja kieli-identiteetti

Neljä identiteettityyppiä

1. Enemmistöryhmään itsensä kuuluvaksi luokittelevat

2. Vähemmistöryhmään itsensä kuuluvaksi luokittelevat

3. Maailmankansalaiset

4. Yhdistelijät

6



Annetaanko lapsen olla suomalainen? -

Rasismi lasten arjessa 

Lapset oppivat ja omaksuvat ympäristössä vaikuttavat 
rasistiset ajattelu- ja toimintatavat

Kaikkia lapsia pitää suojella rasismilta, sillä rasismi 
vaikuttaa kaikkiin lapsiin, ei vain rasismin uhreihin

Rasismi ei automaattisesti poistu yhteiskunnan Rasismi ei automaattisesti poistu yhteiskunnan 
muuttuessa ”monikulttuurisemmaksi”

Rasismi koskettaa erityisesti sellaisia lapsia, joiden 
etninen ulkonäkö poikkeaa kantasuomalaisesta

Rasismi on vahvasti viimeistään koulumaailmassa läsnä 
oleva ilmiö
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Lasten kaksikielisyys

Toimii, jos vanhemmat ovat sitoutuneita

Yksi vanhempi – yksi kieli –periaate

Lapselle tarjotaan mahdollisuuksia käyttää 
vähemmistökieltä mahdollisimman paljonvähemmistökieltä mahdollisimman paljon

Vanhemmat kaipaavat tietoa kaksikielisyydestä ja kielen 
kehittymisestä, sekä käytännön ohjeita lapsen 
kaksikielisyyden tukemiseen
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Kuinka auttaa lasta käsittelemään 

rasismia ja ennakkoluuloja?

Ole tietoinen omista ennakkoluuloistasi

Kerro lapselle rasismista ja ennakkoluuloista

Juhli erilaisuutta ja opeta lapselle erilaisuudesta

Auta lasta olemaan ylpeä juuristaanAuta lasta olemaan ylpeä juuristaan

Opeta lapselle selviytymisstrategioita eli kuinka vastata 
ennakkoluuloiseen käytökseen eri tilanteissa

Pyydä lasta kertomaan rasismista aina aikuiselle

Puutu rasismiin, jos ja kun sitä ilmenee

Kuuntele lasta. Ole läsnä. Älä suutu, kiellä tai hyssyttele
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Yhteystiedot

Duo-projekti

Eerikinkatu 8 B (5 krs.), 00100 Helsinki

www.familiaclub.fi/duo

Neuvontapuhelin: 044 543 8972 (ke klo 9.30-11.30)Neuvontapuhelin: 044 543 8972 (ke klo 9.30-11.30)

Projektipäällikkö Hanna Kinnunen

P. 050 452 2393 tai hanna.kinnunen@familiaclub.fi
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